Conchis majoris , Guillelmi de Crozolis , Petri quæ ſequitur continetur.

Luciani, Stephani Civate , GuillelmiRaymundi, Hæc erit forma tradendi ballivias & præpofitu

Bernardi Ricardi, Berengarii de Conchis , Ray- ras D . comitis , & terram ipfius adceſcandi. Vide

mundi de Conchis , & c . & conſulum maris ; licet quod præpoſiti & bajuli minores non poſſint

videlicet Stephani de Candellanicis , & Guillelmi levareemendam pro delicto quocumque , ſeu cauſa,

Valleta , & c . donec prius à ſeneſcallo , ſeu judice ſuo , in aſlidia

emenda fuerit judicata . Item quilibet ſeneſcallus ,

CCCX.
præpoſitus & bajulus, poſt eorum adminiſtratio

nem finitam , debet in loco fuæ bajuliæ uniusmen

Reftitution d fis ſpatio remanere; ut fi contra ipſum , vel luos

allocatos, dicere voluerint, ab ipſo aliquid extor

An.1254. Otum ſit , & c .quod anno DominimcclIV. Gifle , juri pareat ; & ficulpabilis inventus fuerit ,

Hôtel de ville IVmenſe Novembr.nos Philppus D . G .Aquen - emendare cogatur ; ſin autem , liberetur: & fi ali

de Nilmes.

ſis archiepiſcopus, frater Pontius de S. Ægidio , quam aliam quærimoniam proponere voluerint,

de ordine fratrum Prædicatorum , & frater Guil- juxta culpæ qualitatem & modum , à judice punia

hermus Roberti de Bellicadro de ordine fratrum tur , & in alliſiis totum iſtud publicetur. Itein illi

Minorum , & Guido Fulcodii , exequi cupientes in - qui recipiuntbajuliam habeant 111. vel iy. nun

junctum nobis à ſereniſſimo D . noſtro Ludovico D . rios , qui eorum exequanturmandata , quorum no

G . Francorum rege mandatuin , de reſtitutionibus mina habeant ſeneſcalli ; & fi alius ab illis certis

faciendis , eorum quæ ipſum in ſeneſcaliis Bellica - nuntiis inventus fueritmandara faciens, capiatur,

dri & Carcaſſonæ poflidere cognoſcimus injuſtè & libi non credatur vel pareatur ; & omnia iſta di

poflidere , Nemauluin venimus, & multis ſuper cantur publicè in aſſiliis ; & ſic fiat de ſeneſcallo

his conquerentibus, ea de quibus nobis ad plenum qui per menſemn poſt adminiſtrationem finitam ibi

conftat, fecundum Deum & mediante juſtitia , dem debeat commorari, & juri parere , ſicur de

duximus terminanda. Petierunt igitur conſules ci- præpolitis & bajulisminoribusſuperius eſt relatum ;

vitatis Nemauli, conſulatum in eum ſtatum reduci, & hoc debent jurare in inſtitutione ſui. Et ſi ha

in quo erat tempore quo D . rex primus habuit ter - beant legitimum impedimentum , quod non pof

ram iſtam , & fuit uſque ad tempus Perri de Ateiis fint morari poſt ſuam adminiſtrationem ,poterunt

feneſcalli Bellicadri , & Bernardi de Quintilio vica- dinitrere loco ſui idoneum procuratorem , & eo

rii Nemauſi; qui ſencſcallus & vicarius, prout di- tempore quo remanferit is , habeat ſolum medieta

cunt , mutaverunt formam electionis conſulum , tem ftipendiorum ſuorum , illorum quæ habebat

ante longis temporibus obſervatam , & libertatem tempore fuæ adminiſtrationis , & non plus. De ap

eligendi dictis conſulibus abſtulerunt. Nos verò , pellationibus quæ ad curiam D . comitis defferuntur,

ſuper his veritate fideliter inquiſita , decernimus ' fiat commillio in illa terra in qua lata eſt ſententia.

hanc formam , & tempore coinitum , & tempore Item quod à conſulibus Tolofæ appelletur ad vica

D . regis in civitate Nemauſi præmoduan obſerva - rium D . comitis , & quod judex curiæ vicarii co

tam , uſque ad tempora ſeneſcalli & vicarii præ - gnoſcatdeomnibus illis appellationibus autoritate

dictorum ; quod conſules unius anni, imminenti vicarii. Item quod à ſententiis D . vicarii appelletur

electione conſulum futurorum , ſuos conſiliarios ad leneſcallum , & quod judex quicontinue eſt cum

congregabant, & c. Quia cum id contra juftitiam & feneſcallo Tolofæ , cognoſcatde illisappellationibus,

inordinate factum elle cognoſcimus , dictos con autoritate ſeneſcalli. Item quod à ſententiis latis à

ſules , & per ipſos civitatem & cives reſtituendos ſingulis judicibus, qui habentſpeciales judicaturas,

eſſe decernimus, & reſtituimus in poffeflionem appelletur ad ſeneſcallum in cujus feneſcallia ſunt

electionis liberæ ,ſecundum formam ſuperius anno- conſtituti , & de illis appellationibus cognoſcat ju

tatam , ſalyo D . regis in omnibusbeneplacito . Acta dex ſeneſcalli. Item quod à judicibus feneſcallinomi

& recitata ſunt hæc Nemauſi, in aula D . regis , ne D . comitis conſtitutis,appelletur ad ſeneſcallum ,

anno D . MCCLIV. VIII. kal. Decembris , præ - vili cuin conſilio ſuo lata fuerit ſententia ; & quod

ſentibusteftibusdomino Raymundo D . G . epiſcopo ſeneſcallus tunc committat caulam appellationis

Nemauſenſı , & c.
bonis perſonis non lulpectis. Item quod à ſententiis

latis

$ 13 DE L AN Ġ U EDO C .

laris per feneſcallum , tain in principalibus cauſis eum capere poflit , tamquam proprium fervum ;

quam in caulis appellationum , vel per judices qui nonobſtante quod moram diuturnam ſub alterius

bus ipſius ſeneſcalli cauſas commiſerint, ad D . co- dominio traxerit. Item , quod chriſtianis non fol

mitein appelletur. Item , quod judex appellationis ; vantur uluræ : vſura aurem intelligitur, quidquid

quantum porerit, & libi videbitur expedire , fine recipitur ultra ſortem . Item , provideatur ne occa

manifeſta juris offenſa , abbreviet cauſam appella - rione mandari D . ſeneſcalli, ſe intromittant de iis

tignis , & quod ad requiſitionem appellati citet quæ non funt fuæ juriſdictionis , ne aliquid attem

appellancem , vel contumaciter abfentem , & quod ptent in præjudicium juris alieni.

poſſit ei ſtatuere terminum competentem ad pro - . Cette ordonnance ſe trouve ſans autre commence

na indicibus, quod non inſti- actes querex

.
ordo

ede
Beaucepe',fit

punes
sembl.

oeste

cauſæ videbitur faciendum . Item , quod appellatione Foucand conſeiller d' Etat, qui eſt un cartulaire de

pendente , nihil innovetur; & fi fuerit innovarum , la fin du XIII. ſiéclė , contenant les contumes de

incontinenti per judicem appellationis ad ftatum Toulouſe , un commentaire ſur ces coutumes , divers

priftinum reducatur.De judicibus, quod non inſti- altesqui regardent les comtes ES la ville de Toulouſe,

tuantur per ſeneſcallum , fed per D . comitem , vel $ c . Elle eſt à la ſuite de la famenfe ordonnance * du * V . Lauriere

per aliquem nomine ipſius. Item , quod judices nihil roi S. Louisdumois de Decembre 1254. & comme ofp . 65. & ſeq .

percipiant à litigatoribus, nec rationecompromiſli pluſieurs articles de ces deux Ordonnances font con

expenſas exigant , quando continger litigatores ſe formes ; il eſt fort vrai-femblable , que celle de Saint

exponere arbitrio eorumdem . Item , quod ſeneſcal. Louis ayant été dreſſée principalementpour les deux

lus , judices, & balliyi regant terram ſecundum ſénéchauffées de Beaucaire de Carcaſſonne , le

jura , & conſuetudines & ulus patriæ , ut condem - comte Alfonſe fon frere, fit publier vers le même

nationes fiant in maleficiis per ſententiam , non ex tems une ordonnance à peu près ſemblable , dans

ſola voluntate , nec ſuper iis , præcipuè in arduis la ſe'nechauffée de Toulouſe dans le reſte de ſes

negoriis , præter conſenſum D . coinitis facile proce- domaines , pour y corriger les mêmes abus qui s'y

datur ad viam compoſitionis cum curia faciendæ , étoient gliſſés dans l'adminiſtration de la juſtice .

quia tunc imminet periculum , & dominio comi

tis , & condemnandis. Si fiat compoſitio , fiat cum

teſtimonio juriſperirorum . Item ,ut moderate con
CCCXII.

demnationem faciant. Item , utpænæ corporales in

pecuniarias non convertantur , vcl commutentur. Aftes touchant les differends quis'étoient

Item , excelſus ſeneſcalli , judicum ,ballivorum , & élevés entre Alfonſe comte de Toulouſe,

omniuin officialium , juxta qualitatem culpæ , veri
e les habitans de cette ville.

tate comperta , puniantur publicè, ut exemplo il

lorum alii corrigantur :non enim ſufficit ſola reſti- N Overint , & c. quod prudentes viriinag.Guil- Ary

tutio illicitè receptorum . Item , ut omnibus fint V lelmusRolandi canonicus Pariſienſis , & Phi- Tref. des ch.

communes in redditione juſtitiæ , & non deho- lippus de Aqua-bona miles, ad partes Toloſanas à fac. 4. n. 150

neſtentmilites & alios bonos viros verbis contu D . Alfonſo illuſtri comite Pictaviæ & Tololæ , ſuper

melioſis , & quod benigne audiant omnes conque- magnis & arduis negotiis deſtinati , ſtatum terræ ad

rentes. Item , ut non ſupponant facile homines quæ - communem utilitatem in melius reforinare volen

ftionibus & tormentis; niſi quod , lidebeant, ſen - tes , & jura D . comitis conſervare illæſa ; conſuli

tentialiter fuerit pronunciatum . Item , ut homines bus Toloſæ plures articulos amicabiliter propoſue

non detineantur capti , qui parati fuerint ſatiſdare, runt , ex parte D . comitis , in quibus & æquitas

niſi qualitas criminis hoc requitat. Item ,ut conque- lædi, & juribus D . comitis detrahi videbatur ;

rentes, qui ad præſentiam D . comitis attendunt, poftulantes nonine D . comitis , dictos articulos

non moleſtentur propter hoc ,vel graventur. Item , emendari, nifi aliquod rationabile proponere vel

de guidagiis , quod non concedantur , & quod pe- lent, propter quod ipſi deberent deſiſtere à poſtu

cunia propter hoc extorta reſtituatur. Item , ne bal- latione prædicta.Etutdeliberandi haberentcopiam

liviæ vendantur illis quihabent vadia à D . comite. pleniorem , in ſcriptis dictos eis articulos tradide

tun redditum , ſicutmelius poterit fieri ad utilita - habita , ad ſingulosarticulos reſponderunt, paucos

tem D . comitis. Requirantur ſeneſcalli ut ipli de- ex eis adınittentes , & pro majori parte ſuper majo

beant diligenter inveſtigare quid magis expediet ribus & carioribus articulis ,inonitis eorum condela

D . comiti , vendere bajulias generaliter , autfpecia - cenderenoluerunt: prætendentes excuſationes fuas ,

liter , & quod ſupradicti cmptores balliviarum te per libertates & conſuetudines ſuas lic obtinuiſſe

neantur jurare , licut primi; & quod ſcient quanti- temporibus retroactis. Sane poſt diverſas & varias

tarem venditionum quam facit primus emptor. altercationes , præfati nuntii D . comitis manifeſtis

Item , quod aliquis ſeneſcallus non vendar ballivias rationibus adhærentes , & c. Tandem ſæpedicti con

1 . comitis filiis ſuis , vel fratribus, vel cognatis. ſuleshabito conſilio , & ſaris prolixa deliberatione

Item , ne ſeneſcallus, aut inferiores ballivi ; vel ju - præcedenti, finaliter reſponderunt, quod nihil fuper

dices, in caulis aut negotiisquibuſcumque, lubditos prædictis articulis immutarent, nec, quantuin in eis

locorum mutatione farigent , ſine cauſa rationabili; erat , permitrerent immutari, nec refponfiones ſuas

& ſinguli audientur in locisubi ordinariè conſue- in ſcriptis traderent , nec cognitioni ſeu conſilio

verunt audiri , negravati laboribus & expenſis , co- alicujus ſuper prædictis ſe committerent,nec etiam

gantur cedere juri luo. Item , quod ex cauſa necella - ſuper iis coram aliquo diſputarent, nec conſuetu

ria tantuin , mandent cavalcatas, non propter pe- dines oſtendere voluerunt, & c. Ad ſui excuſatio

cuniam extorquendam : & volentes faccre cavalca - nem proponentes, quod cum D . comitem ad par

tam in propria perſona , non compellant ad eam tes iltas venire contingeret , coram ipſo rationes luas

redimendam , daca pecunia . Item , quod nullus com - proponent, & iplum affectuoſe rogabunt,ut omnes

pellatur ſolvere debirum Judæis , & quicumque conſuetudines: quas habent ſuper prædictis arti

Judæum ſuum ſub alterius dominio invenerit , culis, & aliis eis confirmet, & etiam ampliores

Tome 111. - kk
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concedat. In cujus rei teſtimonium , venerabilespa - virorum . Præmifla offerebat prædictusmag. pro ſe

tres D . epiſcopus Tololæ , & epiſcopus Coferanen - & D .Phil. de Aqua-bona , nuntiis D . comitis Tolo

his, & c. Etnobiles viri Sicardus Alemanni, Poncius fæ ; nihilominus proponendo & allegando quam

Aſtoaudi, & c . præfentes litteras fecerunt ſigillorum plura in excufationem fui , & D . comitis Tololie ,

fuorum munimine roborari. Acta fuerunthæc Tou contra conſuetudines Tololæ , requirendo inftanter

lofæ , anno D .MCCEV. à prælatis , & quibuſdam aliis ibidem præſentibus,

fac go · Noverint, & c. quod cun anno D . MCCLV ſuper præmiffis teftimonium litterarum .Et quia nos

111. non. Junii , ad requiſitionem & preces venera- N .cpifcopus Coleranenfis , omnibus tractatibus &

bilium confulum Tololæ , in domo communi ejuf- proceflibus habitis antea ſuper eodem negotio .. .

761

n . 47

eet venerabilis pater Đ . epiſcopus Toloſanus, &

DD . S . Saturnini & Sorecinii abbates , & D . præ -

pofitus S.Stephani, & DD . inquiſitores novi Tolo -

læ , & D . prior Prædicatorum , & plures alii reli-

giofi viri , & D . ſeneſcallus Tololæ , & D . Sicar-

mus his quæ ultima die , ficut præmiſfuin elt ,

tractata fuerunt, & c. Verum tamen ad cautelam . . .

pro memoriali ultimi proceffus habiti coram no

bis .. . præfensſcriptum ſigillo noſtro duximus fi

gillandum , & c.

Coferanenſis epiſcopus cum eiſdem , ex parte præ

dictorum confulum & communitaris Tololæ co
CCCXIII.

ram prædictis perfonis fuerunt plura propoſita , ad

deffendendas conſuetudines Tololæ ; demuin poſt Sentence du fenéchal deCarcaffonne, contre

mulcas allegationes & variasrationes ,ex partemc le comte de Foix.

Inoratorum conſulum fuit humiliter requifituin , lit

prænominatæ perſonæ , qui ob reverentiain illo TNN. D . N . 1. C . amen . Noverint, & c. quod v

tum convenerant , perſonaliter fine dilatione acce- I diſcordia crat inter excellentiſſimum D . regem Archiv.

derent ad D .mag.Guill. Rollandi, & D . Philip - Franciæ , & gentes ſuas ex una parte , & nobilem domaine de

pum de Aqua-bona militen , gerentes vices D . virum D . R . D . G . comitem Fuxenſem ex altera , Carcallonie.

comitis Tololæ , pro ipſis conſulibus, & pro aliis ſuper majoribus juſtitiis caftri de Podio -Nauterio.

Tololæ taliter reſponſuri, quod ipſi & civitas To- Afferebat fiquidem dictus comes, coram nobis P .

arcablog

conceſlas & obtentas ſucceſſive à pluribus dominis ris , quod juftitiæ de morte hominis dicti caſtri ,

Toloſæ , quas volebant line diminutione & immu- folebant ad vicecoinitem Carcaſſonæ pertinere , &

tatione tenere, ficut conſueverant, & fervare ; ſpe- poftquam D . rex iſtam terram adquiſivit ,ad ipſum

rantes, & firiniter confidentes, quod D . comes To D . regem pertinuerunt & ad ipſum D ..comitem ,

lofæ in adventu ſuo , ſuper his & pluribus aliis nec pertinent , ſicur D . regi pertinebant , ratione

audiet & exaudiet eorum fupplicationem & pre - alliliæ five aflignationis in dicto caſtro , ex parte

ces ; & propter hoc nolebant prædictas conſuetu - D . regis D .Rogerio Bernardi patri fuo quondam

dines coram aliquibus perſonis in quæſtionem ſeu factæ ; quibus majoribus juſtitiis aſſerebat prædi

diſputationem deducere , neque ſuper eiſdem con - ctum D . comitem patrem ſuum & feipſum ulos

ſuetudinibus volebant ſubire cognitionem ſeu ar - fuille , & cos uſque nunc poſlediſle. Confitebatur

bitrium prædictorum D . epiſcopi Toloſani, & tamen ſe ex dono D . regis habere , & ab ipſo te

Sicardi Alainanni, & PonciiAſtoaudi, vel quorum - nere , quidquid habet in caſtro ſupradicto . Verùm ,

libet aliorum : ſed quod , ut tangebatur ſuperpræ - quod nos ſeneſcallus prædictus dubitabainus de

miſſis ex parte prædictorum mag. Guill.Rollandi, prædictis , nec credebamus, quia nobis ſignifica

& D . Philippi fuerat præſentatum ; ſupplicabant tum fuerat quodmajores juſticiæ dicti caſtri D . regi

tamen multipliciter , & rogabant, ut prædicti DD . pertinebant, & eas D . rex , ſicut dominusſuperior

gerentes vices illuſtris comitis Tolofæ , vellent ſemper poſſederat, poftadquiſitionem hujus terræ ,

tenere civitatem , & terram , & fervare in bona & nunc pollidebat vel quali, & pro jure tam D .

pace & ſtatu tranquillo , & tantum faccre eadem regis conſervando , quam D . comitis fupradicti,

hora , per caſdem perſonas quæ convenerant : eo- inde inquiſivimus veritatem , cum perſonis nobis

rum reſponſio fuit facta in caſtro Narbonenſi, ſpe- nominatis tam ex parte D . comitis , quam ab aliis

cialiter tamen per os D .Poncii Aſtoaudi. Qua ref- plurimis fide dignis. Facta itaque diligenti inquili

ponſione facta , provide & .. . . patienter audita , tione, & bonorum virorum conſilio , diligenter viſis

prædictus mag. Guill. Rollandus, deliberatione & intellcctis univerſis & ſingulis in proceſſu ipſius

feorfum habita cum D .epiſcopo Tolofano , & qui- inquiſitionis contentis, die præſenti prædicto D .

buídam aliis, ſccundum quod tantum temporis comiti atlignata , & Bernardo de Solario vicario

fibi viſum fuit , affectuoſis verbis coram omnibus ejus in Carcaſſona, ab ipſo procuratore ad hoc con

propoſuit diligenter , quod D . comes Pict. & Tol. ſtituto coram nobis ad fententiam audiendam ;

pacem & bonum commune civitatis Tolofæ & allidentibus nobis fapientibus viris jure peritis D .

terræ volebat , & juraininorum & majorum ,unin R .Dei gratia abbate lanctiAffrodiſiBiterrenlis, D .

verſorum & fingulorum conſervare volebat , & in - Petro Veziano facriſta ejuſdem eccleſiæ , D . Guil

tendebat.Dicebat tamen , quod ad hoc & propter lelmo de Banneriis judice Biterris D . regis , & ma

hoc ipfe & D . Phil. de Aqua-bona ad partes To- giſtro Poncio de Quadraginta , nec non nobilibus

lofæ fuerant deſtinati , & multa alia proponebat, viris D . Philippo deMonte-forti , & D . Petro de

quæ faciebant ad honorem & laudem D . comitis Serva-ſcriptoris, coram poſiris ſacroſanctis, & dicto

Tololæ . Præterea idem magiſter, ſi bene recolimus, procuratore coram nobis conſtituto , Deum præ

ex animo proponebat, quod luper omnibus articu - oculis habentes , ſine acceptione perſonarum , difti

lis quos propoſuerat conſulibus Tololæ , quid ſu - nitive pronunciamus per dictum D . comitem Fu

per illis deberet fieri ſtaret cognicioni prædictorum xenſein non poflidere , vel quali, majores juſticias

D . epiſcopi Tololæ , & Sicardi Alamanni , & Pon - dicti caftri de Podio -Nauterio ; ſcilicer de morte

cii Altoaudi , vel aliquorum aliorum bonorum hominis , vel de homicidiis , vel de bonis com

C
L
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fon

miſlis hæreticorium , vel etiam faiditorum , qui Vicariushabebit ſigillum pro curia, & erit forma

inter majores juſtitias reputantur, nec elle in pof- figilli principalis : ſignum D . comitis, & infra circus

ſeflione eorum ; imo D . regem Franciæ habere pol- lum habebit ſuper figillum , in quo erit fignum cru

ſeſlionem ,vel quia, prædictarum majorum juſtitia- cis D . Raymundi quondam coinitis Tololæ . Sub

rum in prædicto caſtro de Podio -Nauterio , & ſcriptio ligilli erit : figillum curia vicarii Tolofa ,

pertinentiis ejus, ſicut dominum fuperiorem ſen - nullo nomine exprello . Er pro ſingulis litteris in

tentialiter judicamus.Lata fuit hæc ſententia in pu- quibus non erit niſi ſuperligilluin , duo denarii To

blica aſfilia , in palatio D . regis apud Biterrim ; in lolæ dabuntur; unus pro ligillo , & alius pro fcri

præſentia & teftimonio D . Guillelmi Lopelu , D . ptore ; & pro ſigillandis aliis litteris in quibus erit

Barbæ -auri, D . Raymundide Durbanno , D .Odo- magnum ſigillum , cum ſuperſigillo , dabuntur xita

nis de Brencort militum ,magiſtri Bartholoınæi de denarii Tolof. quorum medietas eric ligilli, & alia

Podio , magiſtri Petride Villa -longa , & c. anno D . inedieras erit ſcriptoris : & fi tanta eflet ſcriptura ,

MCCLV. v. idus Julii , & c. quod labor ſcriptoris non eſſer bene remuneratus,

ille qui indigebit litteras , faciet ſcribi ubivoluerit.

Item nuntius curiæ pro fingulis citationibus quas

CCCXIV. faciet infra villain Tololæ , habebit 1. denar. Tolofi

Item proſingulis pignorationibus in Toloſa 1.den .

Toloſ. Item pro qualibet leuca 111. den . Tol. & c.

Alfonfe comte de Toulouſe a la Item pro latrone fuftigando Tolofæ , quilibet nun

comteſſe Jeanne ſa femme.
tius qui fuſtigabit habebit 1. den. Toloſ. & c. Item

quod non accipient ſervitia per ſe vel per interpo

256. A Lfonſus filius regis Franciæ , comes Pictavice ſitas perſonas , niſi eſculenta & poculenta ;necibunt

Cartul. d’Al Al & Tolofæ , & Johanna uxor ejus, comitillà bini pro pignoratione vel citatione , niſi de man

C. de Pictaviæ & Toloſæ , univerſis, & c.Noveritis , quod dato curiæ . Item jurabunt quod bene & fideliter
Toulouſe.

nos conſenſu unanimi, Perrum de Louberetes , & facient officium ſuum , & c. Item quod non pota

Bernardum fratres , & Valentiam , & Geraldam bunt in tabernis, nec ludent ád taxillos,nec come

forores fratrum prædictorum , cum omni corum - dent ad nuptias , niſimoniti,vel rogati, nec pigno

dem prole procreata ab ipſis , vel etiam procrean - rabunt, nec citabunt aliquem line mandato curiæ ;

da , ab omniſervitute corporis, qua nobis & no- niſipericulum immineret , & c. Citationes & pi

ftris hæredibus tenebantur , abſolvimus; ipſos in gnorationes gratis facient pro pauperibushomini.

plenariæ libertatisbeneficium provocantes, & quid . bus, infra Tolofam , non habentibusunde ſolvant

quid in bonis ipſoruin ea occaſione, quod homines eis , ad cognitionem curiæ , & c. Itein mandabitur

noſtri erant de corpore habemus , vel habere pof- ballivis in terra D . comitis conſtitutis , quod obe

femus, ex tunc libiremittimus & quittamus: ſalvo diant vicario Tolofæ , ſuper citationibus & excuſa

tamen nobis & hæredibusnoſtris omni jure noſtro , tionibus faciendis , & c. Quod advocati qui in curia

quod in terris & poſſeſſionibus noftris ipſorum ha- poſtulabunt, jurent ſingulis annis ſemel,ſecundumı

bebamus, vel habere debebamus. In cujus rei teſti juris formam . Item quod curia det advocatum non

monium , ſigilla noſtra præſentibus duximus appo - habenti , & c. Item quod in curia ſit unus norarius

nenda. Actum apud Vicennas , anno D .MCCLV. publicus, qui ſcribat proceſſus cauſarum ordinaria

menſe Septembr. rum , & alius qui examinet teſtes. Itein alius laicus,

Alfonſus, & c.univerſis , & c. Noveritis, quod qui ſcribat inquifitiones criminuin , & alius ad cau

Petrus de Louberetes nobis fecit homagium de las appellationum ; & quod omnes ſint juraci de

villa Hermier, cum pertinentiis ſuis dicecelis Tolo - curia , & quod recipiat pro quolibet libello ſcriben

fanæ : de qua quidem villa ipſum Petrum in fran - do , ſeu regiſtrando 11.den . Tolof. & c. Item quod

chum hominem & burgenſem noſtrum recepiinus, curia iſta poſſit ſententias à conſulibus Tololæ latas,

ſalvo tamen omnijure cujuſlibet alterius.Voluitque in defectum ipſorum executionimandare , & c. Item

idem Petrus , & fpontanec conceſſit , quod de quo- quod conſuetudines bonæ & approbatæ , in iis quæ

liber homine velfæmina ibidem per annum habi- non tangunt D .comitem , obſerventur. Item ſi con

tantibus, & focum tenentibus , nos & hæredes ſuetudo allegerur inter civitatenſes , ſtetur dicto

noſtri habeamus quolibet anno duos folidos Tur. conſulum Tolofæ , vel majori parci ipſorum , & c.